
 
Постановление Брянской городской администрации  

№562-п от 11.03.2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О  внесении  изменений  в  муниципальную  
программу  города  Брянска «Поддержка  
и сохранение культуры и искусства в  
городе  Брянске» на 2014 – 2016 годы, 
утверждённую    постановлением Брянской  
городской администрации от  31.12.2013  
№ 3422-п   
 
 
 В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных 

депутатов от 26.02.2014  № 1174, в связи с уточнением лимитов 

финансирования и в целях эффективной реализации программных 

мероприятий  муниципальной  программы «Поддержка и сохранение   

культуры и искусства в городе Брянске» на 2014-2016 годы  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в муниципальную программу города Брянска «Поддержка и 

сохранение  культуры  и искусства  в городе  Брянске» на  2014-2016  годы, 

утвержденную  постановлением Брянской городской администрации от 

31.12.2013  № 3422-п  следующие изменения: 

 1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы 

бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 



 
                                                                                                                                                                                        

2

« Объемы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
муниципальной 
программы 

Общий объем средств, предусмотренных на 
реализацию муниципальной программы –           
869323,3    тыс. рублей, в том числе: 
2014 год – 310341,2 тыс. рублей; 
2015 год – 278790,7 тыс. рублей; 
2016 год – 280191,4 тыс. рублей. 
  
Из общего объема средств, средства бюджета 
города Брянска –  639952,3  тыс. руб.: 
2014 год – 235382,3 тыс. рублей; 
2015 год – 202285,0 тыс. рублей; 
2016 год – 202285,0 тыс. рублей. 
 
Из общего объема средств, средства областного 
бюджета  –  578,0  тыс. руб.: 
2014 год – 198,8 тыс. рублей; 
2015 год – 200,3 тыс. рублей; 
2016 год – 178,9 тыс. рублей. 
 
Из общего объема средств,  внебюджетные 
средства  –  228793,0  тыс. руб.: 
2014 год – 74760,1 тыс. рублей; 
2015 год – 76305,4 тыс. рублей; 
2016 год – 77727,5 тыс. рублей  
          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
»; 

 

1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Реализация муниципальной программы осуществляется за счет 
средств городского,  областного бюджетов и внебюджетных средств. 
Общий объем средств на реализацию муниципальной программы 
составляет 869323,3 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год –310341,2  тыс. рублей; 
2015 год – 278790,7 тыс. рублей; 
2016 год – 280191,4 тыс. рублей. 
  
Из общего объема средств,  средства бюджета города Брянска –   
639952,3   тыс. руб.: 
2014 год – 235382,3 тыс. рублей; 
2015 год – 202285,0 тыс. рублей; 
2016 год – 202285,0 тыс. рублей. 
 



 
                                                                                                                                                                                        

3

Из общего объема средств, средства областного бюджета  –  578,0  тыс. 
руб.: 
2014 год – 198,8  тыс. рублей; 
2015 год – 200,3  тыс. рублей; 
2016 год – 178,9  тыс. рублей. 
 
Из общего объема средств, внебюджетные средства  –  228793,0  тыс. руб.: 
2014 год – 74760,1 тыс. рублей; 
2015 год – 76305,4 тыс. рублей; 
2016 год – 77727,5тыс. рублей. 

 

Главным распорядителем бюджетных средств по указанным выше 

ассигнованиям является управление культуры Брянской городской 

администрации». 

1.3. Раздел 7 муниципальной программы «План реализации 

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно 

приложению. 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и на официальном сайте Брянской городской администрации в 

сети Интернет. 

 

И.о. Главы администрации      А.Н.Кистенёв 

 
 
 



 
                                                                                                                                                                                        

4 

                                                                                     Приложение 
                                                                                                            к постановлению Брянской  
                                                                                                           городской администрации 
                                                                                                            от 11.03.2014г. № 562-п                                 

 
7. План реализации муниципальной программы 

Наименование 
муниципальной программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия подпрограммы,   
мероприятий, реализуемых в 

рамках основного 
мероприятия   

Ответст-
венный 

исполнитель, 
соиспол-
нитель 

Источник 
финанси-
рования 

Объем средств на реализацию 
программы 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, целевые 

индикаторы и показатели) 2014 г., 
тыс. руб. 

2015 г.,  
тыс. руб. 

2016 г.,  
тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная 
программа города  
Брянска «Поддержка и 
сохранение культуры и 
искусства в городе 
Брянске» на 2014-2016 
годы 

 всего 310341,2 278790,7 280191,4 - 
средства 
областного 
бюджета 

198,8 200,3 178,9 

средства 
бюджета 
города 
Брянска 

235382,3 202285,0 202285,0 

внебюд-
жетные 
источники 

74760,1 76305,4 77727,5 

1. Основное мероприятие 
«Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления» 

 всего 4359,8 4143,7 4143,7 - 
средства 
областного 
бюджета 

- - - 

средства 
бюджета 
города 
Брянска 

4359,8 4143,7 4143,7 



 
                                                                                                                                                                                        

5 

внебюд-
жетные 
источники 

- - - 

2.Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
казенными 
учреждениями» 

 всего 12886,7 12327,9 12322,3 Реализация   основного 
 мероприятия средства 

областного 
бюджета 
 

- - - 

средства 
бюджета 
города 
Брянска 
 

12886,7 12327,9 12322,3 

внебюд-
жетные 
источники 

- - - 

3. Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
деятельности   учреждений 
дополнительного 
образования детей» 

 всего 90953,7 87539,6 87549,6   Количество детей, обучающихся  в  
учреждениях  дополнительного  
образования детей 
 
2014 г. – 5066 чел. 
2015 г. – 5066 чел. 
2016 г. – 5066 чел. 

  
 

средства 
областного 
бюджета 
 

- - - 

средства 
бюджета 
города 
Брянска 
 

75528,1 72094,3 72094,3 

внебюд-
жетные 
источники 
 

15425,6 15445,3 15455,3 

4. Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
деятельности культурно-
досуговых учреждений и 

 всего 62168,5 51802,6 51864,7  Количество посетителей на 
мероприятиях в культурно-
досуговых учреждениях и 
выставочном зале 



 
                                                                                                                                                                                        

6 

выставочного зала»            
в т.ч.   
кредиторская 
задолженность 

средства 
областного 
бюджета 
 

- - -  
2014 г. – 807670  чел. 
2015 г. – 807670. чел. 
2016 г. – 807670. чел. 
 

 
средства 
бюджета 
города 
Брянска 

53039,9 
 

6050,6 

42538,4 42538,4 

внебюд-
жетные 
источники 
 

9128,6 9264,2 9326,3 

5. Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
деятельности библиотек» 

 всего 30247,1 28529,2 28534,8 Количество посетителей в 
библиотеках 
 
2014 г. – 733260  чел. 
2015 г. – 733260. чел. 

 2016 г. – 733260  чел. 
  

 
 

средства 
областного 
бюджета 
 

23,6 - - 

средства 
бюджета 
города 
Брянска 
 

29857,6 28163,3 28168,9 

внебюд-
жетные 
источники 
 

365,9 365,9 365,9 

6. Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
деятельности концертных 
учреждений» 

 всего 22293,9 20493,3 20493,3 Количество посетителей на 
мероприятиях концертных 
учреждений 
 
2014 г. – 208150  чел. 
2015 г. – 208150  чел. 
2016 г. – 208150  чел. 

 

средства 
областного 
бюджета 
 

- - - 

средства 
бюджета 
города 
Брянска 

21713,9 19913,3 19913,3 



 
                                                                                                                                                                                        

7 

 
внебюд-
жетные 
источники 

580,0 580,0 580,0 

7.  Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
деятельности парков» 

 всего 21441,4 20926,7 21326,7 Количество посетителей на 
мероприятиях  в парках 
 
2014 г. – 484600  чел. 
2015 г. – 484600. чел. 
2016 г. – 484600  чел. 

 

средства 
областного 
бюджета 
 

- - - 

средства 
бюджета 
города 
Брянска 
 

13181,4 12326,7 12326,7 

внебюд-
жетные 
источники 

8260,0 8600,0 9000,0 

8. Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
деятельности 
кинотеатров» 

 всего 41200,0 42250,0 43200,0 Количество зрителей  на 
киносеансах и мероприятиях в 
кинотеатрах 
 
2014 г. – 189800  чел. 
2015 г. – 189800  чел. 
2016 г. – 189800. чел. 

 

средства 
областного 
бюджета 
 

- - - 

средства 
бюджета 
города 
Брянска 

200,0 200,0 200,0 

внебюд-
жетные 
источники 

41000,0 42050,0 43000,0 

9. Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
организации и проведения 
культурно-досуговых 
праздничных 
мероприятий» 

 всего 8000,0 8000,0 8000,0  Количество проведенных  
праздничных мероприятий 
 
2014г.-100  шт. 
2015г. -100 шт. 
2016г. -100 шт. 

средства 
областного 
бюджета 
 

- - - 

средства 8000,0 8000,0 8000,0 



 
                                                                                                                                                                                        

8 

бюджета 
города 
Брянска 
 
внебюд-
жетные 
источники 

- - - 

10. Основное  мероприятие 
«Реализация мероприятий 
по антинаркотической 
политике на территории 
города Брянска» 

 всего 30,0 30,0 30,0  Количество проведенных      
мероприятий по антинаркотической 
политике  
 
2014г. – 1 шт. 
2015г. – 1 шт. 
2016г. – 1 шт. 

средства 
областного 
бюджета 
 

- - - 

средства 
бюджета 
города 
Брянска 

30,0 30,0 30,0 

внебюд-
жетные 
источники 
 

- - - 

11. Основное мероприятие 
 «Денежное поощрение 
лучшим работникам 
культуры и искусства 
города Брянска» 

 всего 1953,0 1953,0 1953,0  Количество работников культуры и 
искусства, получивших поощрение  
 
2014г.- 50 чел.; 
2015г. -50 чел.; 
2016г. - 50 чел. 

средства 
областного 
бюджета 
 

- - - 

средства 
бюджета 
города 
Брянска 
 

1953,0 1953,0 1953,0 

внебюд-
жетные 
источники 
 

- - - 

12. Основное мероприятие  всего 594,4 594,4 594,4  Количество стипендиатов на 



 
                                                                                                                                                                                        

9 

« Именные 
муниципальные стипендии 
города Брянска» 
 
 
 
 
 

средства 
областного 
бюджета 
 

- - - именную муниципальную стипендию 
2014г. - 45 чел. 
2015г. - 45 чел. 
2016г. - 45 чел. 

средства 
бюджета 
города 
Брянска 
 

594,4 594,4 594,4 

внебюд-
жетные 
источники 

- - - 

13. Основное  мероприятие 
«Предоставление мер 
социальной поддержки  по 
оплате жилья и 
коммунальных услуг 
отдельным категориям 
граждан, работающих  в 
учреждениях культуры, 
находящихся в сельской 
местности или поселках 
городского  типа на 
территории Брянской 
области 

 всего 44,5 44,5 44,5  Количество работников 
учреждений культуры, получивших 
социальную поддержку по оплате 
жилья и коммунальных услуг 
2014 г. – 14 чел. 
2015 г. – 14 чел. 
2016 г. – 14 чел. 

 

средства 
областного 
бюджета 

44,5 44,5 44,5 

средства 
бюджета 
города 
Брянска 
 

- - - 

внебюд-
жетные 
источники 
 

- - - 

14. Основное мероприятие 
«Предоставление мер 
социальной поддержки 
работникам 
образовательных 
организаций, работающим 
в сельских населенных 
пунктах и поселках 
городского типа на 
территории Брянской 

 всего 130,7 155,8 134,4  Количество педагогических 
работников, получивших 
социальную поддержку 
2014 г. – 15 чел. 
2015 г. – 15 чел. 
2016 г. – 15 чел. 

 

средства 
областного 
бюджета 
 

130,7 155,8 134,4 

средства 
бюджета 
города 
Брянска 
 

- - - 



 
                                                                                                                                                                                        

10

области» внебюд-
жетные 
источники 
 

- - - 

15. Основное мероприятие 
«Формирование 
безбарьерной среды 
жизнедеятельности для 
инвалидов  и других 
маломобильных групп  
населения (доступная 
среда)» 

 всего 14037,5   Количество учреждений, 
адаптированных для  работы с 
инвалидами и другими 
маломобильными  группами  
населения 
2014 г. – 10 учр. 
2015 г. –  0 
2016 г. –  0. 

 

средства 
областного 
бюджета 
 

   

средства 
бюджета 
города 
Брянска 
 

14037,5   

внебюд-
жетные 
источники 
 

   

 
 
Главный специалист управления культуры городской администрации     Л.И. Кучерова 
 
 
Начальник управления культуры городской администрации           В.И. Севченков 
 
 
И.о. руководителя аппарата городской администрации                                                                    Г.А. Корниенко 

 

 

 


